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فرهنگ عامه
■   با مسوولیت سردبیر

فرهنگ عامه را شهروندان در کوچه و 
خیابان معنا می کنند، همان شهروندانی  
که وقتی تاکسی دیر می رسد، چیزی 
زیر لب زمزمه می کنند.یا وقتی در اداره 
می  چیزهایی  شوند،  می  گرفتار  ای 
گویند که نباید بگویند و یا بر عکس 
وقتی  در جشن و شادمانی و پایکوبیند 
و حال خوشی دارند و با خود ترانه ای 
می خوانند  آن حرکات و آن کلمات 
فرهنگ عمومی ملتها را نشان می دهد.  
از  برخاسته  مردم  حرفهای  و  رفتارها 
فرهنگ آنهاست و به آن فرهنگ عامه 
از فرهنگ که  می گویند.  آن بخش 
می  نمودار  را  واقعی  خود  ها  انسان 
کنند و بخش واقعی شخصیت اوست،  
دوست  شهروندان  که  است  طبیعی 
دارند خود را فرهیخته و صاحب دانایی 
نشان دهند. بر این اساس باید بگوییم 
این روزها  ایران   فرهنگ عامه  ملت 
تعریفی ندارد و چنانچه امور فرهنگی 
و اجتماعی به تبع سیاست و اقتصاد 
باشد  داشته  نشیب  به  هم چنان سر 
نخواهد  نیز  آن  بهتر شدن  به  امیدی 
البته در این میانه  نمی توان   بود  و 
گرفت.  عادی  شهروندان  به  ای  خرده 
برای نمونه بازی تراکتور و پرسپولیس 
پروای  بی  و  رکیک  های  توهین  و 
بخشی از تماشاگران خطاب به دروازه 
بان رقیب، یا توهین های چندی پیش 
فلان بازیکن فلان تیم در بازی والیبال 
گرگان و یا  راهپیمایی  چند روز پیش  
مخالفان دولت چهاردهم و شعارهای 
آنها و یا دهها نمونه از نوشته ها و یا 
پاسخ ها و پیام های شهروندان در ذیل 
متن های مختلف فضای مجازی  را 
می توان شاهد مثال آورد.  اما جدای 
گفتن  سخن  شهروندان،  ادبیات  از 
مسوولین هم اندک اندک از فصاحت و 
بلاغت عاری شده است و با کم فروغ 
شدن رای مردم در حاکمیت  ادبیات 
مسوولان و مدیران هم به گونه ای معنا 
دار تنزل کرده است. استفاده از ترکیب 
غلط کردن یا کلمات و ترکیباتی از این 
مجلس   نمایندگان  ادبیات  در  دست 
یا  و  باشند  مردم  خلاصه  باید  که  
نشانه  مسوولان،  برخی  ادبیات  سطح 
فرهنگی  کلی  فضای  افتادگی  دور 
است،  فرهیختگی   مسیر  از  کشور 
بنابراین لازم است دولتمردان کاردان و 
دلسوز با اصلاح سیاستهای  نادرست 
دانایی  راه  لایق،  کارگزاران  انتخاب  و 
نمایند. هموار  را  ملت  ارتقای  و 
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7  غذای جدید و جذاب
 برای گیاه خواران

 تالار فخرالدین اسعد گرگانی در چند ماه 
گذشته میزبان چندین و چند تئاتر بود که 
از دیگری روی صحنه رفتند.  یکی پس 
»راه دریا« به کارگردانی محمد اسلامی از 
جمله آن تئاترها بود. این نمایش که خود 
اقتباسی از نمایشنامه »لئوکادیا« از ژان آنوی 
بود، داستان دختری از طبقه پایین جامعه را 
روایت کرد که برای کار به قصر یک خانواده 
اشرافی می رود و متوجه مشکلات روانی 
این حین، مالک  ساکنان آن می شود. در 
نقش دختری  تا  از وی می خواهد  قصر 
فوت شده را بازی کند. از این رو، از آغاز تا 
پایان داستانش در یک قصر اشراف زادگی 
جریان دارد. همین موضوع بهانه ای شد تا 
میزگردی درباره برخورد مخاطب با چنین 
فضای غریبی را با حضور محمد اسلامی، 
محمدحسین  اثر،  این  ۲۲ساله  کارگردان 
کارآموز  آموخته حقوق،  دانش  شعبانی،  
مؤذنی،  مهران  و  تئاتر  منتقد  و  وکالت 
روزنامه نگار و منتقد داشته باشیم. لازم به یاد 
آوری است حضور کارگردانان جوانی مانند 
اسلامی به همراه منتقدانی مانند شعبانی و 
موذنی که در اوج جوانی و شادابی در مسیر 
دانایی گام بر می دارند نشانه های روشنی 
از افق آینده را در برابر ما ترسیم می کند.

سردبیر گلشن مهر 
محمدحسین شعبانی: با سلام و 

عرض خسته نباشید. مسئله ای که 
باعث شد نمایشنامه »راه دریا« را 

انتخاب کنید چه بود؟
محمد اسلامی: به طور کلی، دو مسئله 
باعث شد من این متن را انتخاب کنم و 

تغییراتی به آن بدهم. مسئله اول قصه مندی 
است. بسیاری از نمایشنامه ها از دوره آنوئی 
در فرانسه به بعد ضد قصه می شوند. و 
مسئله دوم خاطره است. چیزی که خودم 
تجربه کردم و در هم سن و سالانم هم 
دیده ام، این است که اکثرمان طوری غرق 
در دنیای ذهنی و خاطراتمان هستیم که 
ارتباطی واقعی با جهان پیرامونمان نداریم.
را  متنی  ما  شعبانی:  محمدحسین 
پیش تر در یادداشت جشنواره استانی تئاتر 
چیست؟«  نمایشی  »هنر  عنوان  تحت 
قصد  به  ما  را  متن  آن  کردیم.  منتشر 
برقراری  امکان  برای  چارچوبی  ایجاد 
نگاه  قصدمان  یعنی  نوشتیم.  دیالوگ 
بالا به پایین و عنوان کردن اینکه چیزی 
نباید بر خلاف گفته ما کار شود، نبوده 
است. در تعریف ما از هنر نمایشی، ذکر 
شکل  ساختار  بازتاب  باید  اثر  که  شد 
روزمره باشد. اثر شما از یک سنت دیگر 
در  دیگری  زمانی  و  تاریخی  بافت  در 
تمامی بخش هایش اعم از پوشش، نحوه 

مکالمه، وسایل مورد استفاده، نوشیدنی ها 
و در جزئی ترین مورد، اسامی شان است.
مهران مؤذنی: و حتی روابط انسانی شان! 
اگر یک دختر از طبقات پایین در یک 
داستان تاریخی ایرانی به مکان غریبه ای 
جامعه  سنتی  فضای  خاطر  به  برود، 
داشت. خواهد  متفاوتی  رفتار  ایران، 
محمدحسین شعبانی: شخصیت اصلی 
که  است  دیگری  طبقه  در  داستان شما 
نمی تواند جانشین زن دیگری باشد و این 
از منظر همه شخصیت های داستان به 
چشم می آید و دائماً به او گوشزد می شود 
این  امکان  است.  متفاوتی  طبقه  از  که 
دیالوگ در سنتی که شما انتخاب کردید، 
وجود داشته است. فاصله طبقاتی، نحوه 
زیست و فکر متفاوت و در این زمینه، 
نحوه فهم متفاوت از مسائلی که به نظر 
یکسان است، وجود داشته. پس طبیعتاً 
تخریب، کنایه و از این قبیل چیزها هم 
بوده است. اگر این اثر را برای منِ ایرانی 
بیاورند، مشکل به وجود می آید. چرا که 

من به عنوان یک مخاطب در آن سنت 
زندگی نکرده ام و  چنین فاصله طبقاتی ای 
درآمد  تفاوت  من  بحث  نمی شناسم.  را 
طبقات  متفاوت  فرهنگ  بلکه  نیست. 
است. اولین مسئله که علی رغم مواجهه 
زیبایی کار برای من به وجود می آید، این 
است که باید تلاش زیادی بکنم تا بفهمم 
ویژگی های متفاوت این فرهنگ را کجا 
می توانم ببینم. یعنی برای من کجا قابل 
لمس است. به همین خاطر معنای یک 
سری از مناسبات مثل انتخاب نوشیدنی 
و یکجا سرکشیدن یا نکشیدن آن برای 
من ملموس نیست. مگر اینکه بخواهم 
اثر شما را با اثر دیگری از همان سنت 
نه  و  مفهومی  دریافتی  و  کنم  مقایسه 
انضمامی از آن داشته باشم. یعنی می توانم 
خودم  برای  حداقلی  تصویرسازیِ  یک 
چرا  نمی رسد.  فهم  به  که  باشم  داشته 
که دایره فهم من از چنین اثری محدود 
است. من باید در آن شرایط زیست کرده 
باشم تا همه چیز واقعاً آن چنان که اثر 
برای من روایت می کند، قابل فهم شود.
و  تاریخ  بحث  مورد  در  مؤذنی:  مهران 
اثر  که  گفت  باید  دریا  راه  جغرافیای 
ارجاعاتی تاریخی دارد. به طور مثال اینکه 
در  دوره ای  داستان  اشرافی  شخصیت 
خانه خودش زندانی بوده یا بنا به دلایلی 
دلتنگ دوره حکمرانی ناپلئون است. برای 
من به عنوان یک مخاطب سؤال شد که 
چرا چند دهه قبل زنی از طبقه اشراف 
این  و  باشد  زندانی  خانه اش  در  باید 
است؟  داشته  معنایی  چه  بودن  زندانی 
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سرپرست فرمانداری کلاله بابیان اینکه فرودگاه این شهرستان 
فرودگاه های در گلستان و شمال کشور  از مهمترین  یکی 
سرمایه گذاری  با  را  فرودگاه  این  داریم  تلاش  گفت:  است، 
عمومی،  روابط  گزارش  به  کنیم.  فعال  خصوصی  بخش 
این  سرمایه گذاران  با  را  رایزنی هایی  افزود:  سالاری  محمود 
درحال  گلستان  شرق  خصوصی  بخش  نیز  و  شهرستان 
انجام داریم تا فرودگاه کلاله را به مدت یکسال با همکاری 
یکی از ایرلاین ها را چارتر کنند. وی اضافه کرد: در صورت 
کلاله،  فرودگاه  شدن  فعال  و  رایزنی ها  رسیدن  نتیجه  به 
سوخت مورد نیاز پروازها نیز با تانکر سیار انجام خواهد 
سال  در  فرودگاه  این  از  بهینه  استفاده  برای  مسئولان  شد. 
۱۳۷۴ بار نخستین بار با صرف هزینه های میلیاردی، اقدام 
به برقراری پرواز مسافری از این فرودگاه کردند اما این پروازها 
دوام نیاورد و پس از چندماه به دلیل نبود استقبال مسافران 
و متنوع نبودن مقاصد پروازی متوقف شد. سال ۱۳۹۱ برای 
دومین بار فرودگاه کلاله با حضور رئیس جمهور وقت و 
با هدف استفاده مسافری در مسیر تهران - کلاله )هفته ای 
دو پرواز رفت و برگشت( بازگشایی شد اما باز هم به سبب 
همان دلایل پس از مدتی کوتاهی این پروازها متوقف شدند. 

فرودگاه کلاله پس از وقفه چهار ساله و برای بار سوم سال 
۱۳۹۵ راه اندازی شد اما با وجود کاهش ۵۰ درصدی قیمت 
بلیط و برخی حمایت های دیگر، باز هم به دلیل استقبال 
کم رنگ مسافران و متنوع نبودن مقاصد پروازی در کمتر از 
۲ ماه از آغاز فعالیت، با توقف پرواز ایرلاین ها، تعطیل شد. 
برای چهارمین و آخرین بار پرواز از این فرودگاه مرداد ۱۳۹۶ 
از سر گرفته شد اما باز هم پس از چندماه فعالیت به همان 
دلایل و البته دلیل مهم دیگر یعنی نبود جایگاه سوخت به 
سرنوشت ادوار گذشته گرفتار و از آن تاریخ به بعد فعالیت 
مسافری این فرودگاه متوقف شد. سرپرست فرمانداری کلاله 
همچنین تنوع قومی و مذهبی در این شهرستان را از نقاط 
فرصت  مذاهب  و  اقوام  کرد:  تصریح  و  دانست  آن  قوت 
باید  گفت:  وی  هستند.  پیشرفت  و  توسعه  برای  خوبی 
ظرفیت  از  استفاده  برای  را  مناسب  بستر  تا  کنیم  تلاش 
کنیم.  فراهم  کلاله  شهرستان  توسعه  جهت  سرمایه گذاران 
 ۲۹۵ اجرایی  عملیات  آغاز  یا  افتتاح  از  همچنین  سالاری 
پروژه عمرانی و اقتصادی کلاله در دهه فجر امسال خبر داد 
و افزود: برای عملیات اجرایی این تعداد پروژه در مجموع 
است. شده  هزینه  اعتبار  ریال  میلیارد  هزار  پنج  از  بیش 
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مشارکت  با  برنج  تولید  جهش  ساله  پنج  طرح 
معاونت امور زراعت، ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
شمالی  استان  سه  جهادکشاورزی  سازمان های  و 
امور  معاون  ایرنا،  گزارش  به  خورد.  کلید  کشور 
زراعت در دومین نشست هماهنگی طرح جهش 
فراهم  و  بسترسازی  امروز  از  گفت:  برنج  تولید 
آوردن مقدمات کار برای اجرای فاز نخست طرح 
جهش تولید برنج به صورت پایلوت در استان های 
آغاز  گلستان  از  بخش هایی  و  مازندران  گیلان، 
مرحله  اینکه  بیان  با  مهاجر  علیرضا  می شود. 
این طرح در سطح ۲۵۰۰ هکتار در سال  نخست 
طرح  داد:  ادامه  شود،  می  گذاشته  اجرا  به  آینده 
هر  در  آزمایشی  صورت  به  برنج  تولید  جهش 
یک از استان های گیلان و مازندران در سطح هزار 
هکتار   ۵۰۰ در سطح  گلستان  استان  در  و  هکتار 
کرد؛  پیش بینی  مهاجر  است.  شده  گذاری  هدف 
در سال نخست این طرح در سال آینده ۱۴ هزار 

و ۳۸۰ تن شلتوک و ۸۶۲۸ تن برنج سفید بدست 
آید. وی تهیه بذر، تغذیه مناسب و مبارزه با آفات، 
در  مهم  اصل  سه  را  هرز  علف های  و  بیماری ها 
اجرای طرح جهش تولید برنج عنوان کرد و موضوع 
کم آبیاری و کاهش مصرف آب در شالیزارها را با 
اهمیت خواند. معاون وزیر جهادکشاورزی تصریح 
با  مبارزه  و  تغذیه  مناسب،  بذر  عامل  با سه  کرد: 
تا   ۳۰ می توان  هرز  علف های  و  بیماری ها  آفات، 
را  برنج  شالیزارهای  در  عملکرد  میزان  درصد   ۵۰
مسئولان  از  مهاجر  داد.  افزایش  سطح  واحد  در 
خواست  کشور  شمالی  استان  سه  جهادکشاورزی 
نظر  مورد  کشاورزان  و  مناطق  هفته،  یک  ظرف 
کنند  معرفی  و  تعیین  طرح  این  اجرای  برای  را 
نیاز  مورد  نهاده های  نیز  روز   ۱۰ ظرف  حداکثر  و 
پیش از آغاز کار، تدارک و آماده شود. وی در عین 
حال گفت: این طرح باید واقع بینانه باشد و توام با 

صرفه جویی و برنامه ریزی دقیق پیش برود.

طرح جهش تولید برنج کلید خوردطرح جهش تولید برنج کلید خورد

اقلیمی مناسب و طبیعت بکر و منابع  استان گلستان، به دلیل شرایط 
طبیعی فراوان، تاریخچه ای طولانی و غنی در پرورش اسب دارد و مکان 
به شمار می آید که  ایرانی  برای پرورش اسب های اصیل  ایده آلی  بسیار 
از گذشته های دور، این صنعت میان ترکمن های ساکن این منطقه ریشه 
دوانده و با فرهنگ و سنت های آنان عجین است. به گزارش ایرنا، آنامحمد 
قلیچلی پرورش دهنده  نام آشنای اسب ترکمن در روستای صوفیان کلاله، با 
۵۲ سال سن و عشقی وصف ناپذیر به پرورش اسب، تلاش می کند تا این 
نماد فرهنگی و تاریخی استان گلستان را حفظ و احیا کند. او با امیدواری 
و پشتکار، مجموعه ی خود را به یکی از الگوهای موفق صنعت پرورش 
اسب تبدیل کرده است. قلیچلی معتقد است بدون حمایت دوستان و 
تشویق های آنان، موفقیت های امروز مجموعه اش، از جمله راه اندازی سه 
به رقابت های  مجموعه  پرورش اسب صنعتی، معرفی هشت چابکسوار 
سوارکاری استانی و کشوری و تربیت ۳۵ مربی حرفه ای، تولید سالانه ۲۰ 
اسب زیبا و مسابقه ای و پایه گذاری جشنواره  ملی زیبایی اسب ترکمن، 
محقق نمی شد. او با وجود دشواری های پیش رو، همچنان به کار خود عشق 
می ورزد و می گوید: »هرگز دست از این کار برنخواهم داشت، چون عشق 
به اسب اجازه  رها کردن این حرفه را به من نمی دهد. قلیچلی از مشکلاتی 
مانند ممنوعیت صادرات اسب ترکمن به دلیل حفظ ژنتیک این نژاد گلایه 
دارد، اما در عین حال از واردات اسب های خارجی به کشور انتقاد می کند. 
امروز مجموعه  او با ۱۰ کارگر و مربی فعال است که ماهیانه به هر کارگر 
حدود ۱۵۰ میلیون ریال و به هر مربی ۳۰۰ میلیون ریال حقوق پرداخت 

می شود. اسب های تربیت شده در این مجموعه در مسابقات جشنوارهی 
خوش  آق قلا  و  گنبدکاووس  کورس  رقابت های  و  اسب  زیبایی  ملی 
 ۸۰۰ و  هزار  پنج  فضای  یک  از  را  خود  فعالیت  قلیچلی  می درخشند. 
مترمربعی آغاز کرد و با حمایت امور اراضی جهادکشاورزی، این مجموعه 
را به ۱۵ هزار و ۸۰۰ مترمربع توسعه داد. مدیر امور اراضی جهادکشاورزی 
با  که  کشاورزی  بخش  طرح های  از  مدیریت  این  حمایت  از  گلستان 
فرهنگ بومی عجین و سودآور هستند، خبر داد. محمود بزی گفت: این 
پیشرفت  به  بلامعارض،  ملی  هکتار عرصه ی  یک  واگذاری  با  مجموعه 

فیزیکی ۱۰۰ درصدی رسیده و به زودی زمین به متقاضی واگذار خواهد 
شد. علی جمعی، رئیس اداره ی امور اراضی جهادکشاورزی کلاله، نیز 
اظهار کرد: این مجموعه از سال ۱۳۸۵ فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون 
با ۶۰ اسب فعال است. این طرح موفق، زمین موردنیاز خود را از محل 
منابع ملی دریافت کرده و به زودی با تعیین ارزش منطقه، به متقاضی 
بر  نیز  کلاله  جهادکشاورزی  مدیر  منصوری،  علی  شد.  خواهد  واگذار 
جایگاه ویژه  این شهرستان در پرورش اسب ترکمن تاکید کرد و گفت: 
حمایت از گسترش این صنعت براساس سیاست های وزارتخانه انجام 
می شود و هدف ما احیای صنعت پرورش اسب ترکمن در منطقه است. 
او همچنین از برپایی جشنواره  اسب ترکمن )زیبایی( در اردیبهشت ۱۴۰۴ 
در این شهرستان خبر داد. پرورش اسب ترکمن در کلاله، علاوه بر جنبه  
اقتصادی، نقش مهمی در توسعه گردشگری و اشتغال زایی دارد. روستای 
مهد  به عنوان  ترکمن،  نفر جمعیت  از ۲ هزار  بیش  با  صوفیان کلاله، 
اسبداری و اسبدوانی استان گلستان و کشور شناخته می شود و هر ساله 
میزبان گردشگران داخلی و خارجی است. اسب ترکمن، با بدنی کشیده 
در  بیشتر  که  است  جهان  در  اسب  نژادهای  زیباترین  از  یکی  لاغر،  و 
ترکمن صحرای گلستان پرورش می یابد. این اسب ها به دلیل ویژگی های 
منحصر به فرد، در امور ورزشی بسیار پرطرفدار هستند و علاقه مندان 
حاضرند مبالغ هنگفتی برای داشتن آن ها بپردازند. پرورش اسب ترکمن 
یک  عنوان  به  بلکه  ترکمن هاست،  تاریخ  و  فرهنگ  از  بخشی  نه تنها 
ایفا می کند. منطقه  پایدار، نقش مهمی در توسعه ی  صنعت سودآور و 

عشق بی پایان به اسب های ترکمن در دشت های بیکرانعشق بی پایان به اسب های ترکمن در دشت های بیکران
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تغییر

 

 مهدی سیف حسینی 

به گمان من این روزها در جامعه  ایران اتفاقاتی 
در شرف وقوع است که با توجه به وقایع چند ماه 
دکترمحمدرضا  وقتی  نیست.  ذهن  از  دور  اخیر 
نیکفر که چند ماه پیش در نشست با همکلاسی 
استاد  و  پرفسور  همگی  که  خود  سابق  های 
که  رسیدند  نتیجه  این  به  بودند،  دانشگاه 
به حرکت  رو  توقف  از حال  موضوعات جهانی 
است و جهان گذار جدیدی را تجربه می کند و 
بعد او اظهار داشت که من پیش بینی می کنم در 
سه سال آینده اتفاقاتی در خاورمیانه و بخصوص 
جامعه ایران رخ دهد که در باور کمتر کسی می 
پیش  ماه  چند  این سخن  به  وقتی  حالا  گنجد. 
ایشان تمرکز می کنم متوجه رویدادهای سیاسی 
جنگ  شدت  شوم.  می  دهد  می  و  داده  رخ  که 
در  هنیه  اسماعیل  ترور  و  غزه  نوار  در  اسرائیل 
ایران و سنوار در غزه، اوج جدال اسرائیل با حزب 
الله و ترور سران آن ها از جمله سیدحسن نصرالله 
و ... درگیری و موشک پرانی چند نوبته بین ایران 
وقایع،  این  همه  فروکش  ناگاه  بعد  و  اسرائیل  و 
آتش بس با حزب الله و صلح در لبنان و انتخاب 
باعث  که  سال   ۲ از  بعد  جدید  جمهور  رئیس 
شادی مردم آن سرزمین شد. حمله ناگهانی هیات 
از ۲  به رهبری جولانی ظرف کمتر  تحریر شام 
هفته اشغال تمام سرزمین های سوریه و فرار بشار 
سوریه  قدرت  گرفتن  بدست  و  روسیه  به  اسد 
تحت نظارت ترکیه و ... بی طرفی گروه مقاومت 
جیش و الشعبی عراق و آتش بس بین اسرائیل 
و غزه آرامش بعد از طوفان بین ایران و اسرائیل. 
اینها نمونه های وقایع رخ داده در خاورمیانه بود 

که نشان از تغییر و تحول در منطقه داده و می 
دهد اما در ایران باور دارم که در زیر پوست جامعه 
ایرانی وقایعی در حال شکل گیری است که نگاه 
آن  تحلیل  به  تا  طلبد  می  را  شناسان  جامعه 
بپردازند. اولا مسیر رفتاری جوانان این سرزمین در 
حال تغییر است و از نشستن در کافه تریاها و 
و  گل  کشیدن  و  خاص  نوشیدنیهای  خوردن 
گوش دادن به برخی موزیک ها به سمت دیگری 
میل کرده است. گروه ها و دسته هایی از همین 
علائق  براساس  و  اند  شده  هم جمع  با  جوانان 
خود در همان کافه تریاها جمع می شوند و در 
یک سالن نسبتا بزرگ حدود ۳۰ الی ۴۰ نفر با هم 
موضوعات  به  راجع  و  خورند  می  قهوه  و  چای 
متعدد به بحث و گفتگو می پردازند. یکی از این 
جمع ها درباره تاریخ تحقیق می کند. زمانی که 
من  از  رسیدند،  اسلامی  انقلاب  ظهور  وقایع  به 
از  روزها،  آن  شفاهی  تاریخ  درباره  تا  شد  دعوت 
سالهای قبل از انقلاب تا سال ۱۳۵۷ صحبت کنم. 
پاسخ  و  پرسش  گفتم.  را  خود  های  دانسته  من 
بسیار شد و در نهایت خواستند که در جلسات 
بعدی در جمع آنها باشم. وقتی در جلسات بعد 
در جمع آنها حضور یافتم که درباره وقایع دوران 
شخصیت  از  شد.  می  تحلیل  و  بحث  انقلاب 
های انقلاب آیت الله طالقانی، آیت الله مطهری و 
مطالعه،  ریز  به  را  آنها  زندگی  شرح  که  بهشتی 
استخراج کرده و ارائه می دادند یا به وقایع حضور 
امریکا  سفارت  به  که  امام  پیرو خط  دانشجویان 
قانون  یا  کردند  می  صحبت  دقیق  بودند،  رفته 
حجاب را با مراجعه به مستندات و دستورالعمل 
در  و  شدم  زده  شگفت  دادند،  ارائه  آن  های 
جلسات بعدی موضوع بحث آنها به دموکراسی و 
لیبرالیسم رسید. آنچنان دقتی در بیان این مفاهیم 
داشتند که قابل تامل بود. تا آنجا پیش رفتند که 
گفتند، دموکراسی که رای اکثریت هست، اما برای 
کافی  اکثریت  فقط  نظر  و  رای  قدرت  اعمال 
نیست بلکه باید در آن رعایت قانون و بخصوص 
حقوق بشر مدنظر قرار گیرد تا دموکراسی ارزش 
لیبرالیسم  پیدا کند. همچنین در بحث آزادی و 
براستی  که  دادند  می  ارائه  جالبی  بسیار  نظرات 
همان  ها  جوان  این  آیا  کرد.  زده  را شگفت  من 
به  ها  پارتی  در  قبل  سالهای  که  نیستند  هایی 
رقص های زیرزمینی می پرداختند و مسائل مردم 
و جامعه عمومی اصلا اهمیتی برایشان نداشت؟ 
حالا هر جلسه که در جمع این جوانان مدرن و 
شیک قرار می گرفتم مجذوب افکار و عقاید آراء 
آنها می شدم. جمع دیگری بودند که ذیل هدایت 
موضوع  با  کلاس  باتجربه  دان  فلسفه  نفر  دو 
آشنایی با فلسفه و فیلسوفان دایر کرده بودند. در 
این جمع که تعدادی انسان فرهیخته فلسفه دان 
بودند، تعدادی جوانان علاقمند دانشگاهی مدرن 
نیز شرکت داشتند. در کلاس فلسفه از زمانی که 
افکار و آراء ژان  پیدا کردم، راجع به  من حضور 
 ... و  شوپنهاور  کانت،  هیوم،  لاک،  روسو،  ژاک 
بحث و گفتگو قابل تامل است که دقت در آراء 
و افکار این فیلسوفان آنچنان عمیق و دقیق است 
فلسفه،  زبان  و  مفاهیم  به  ناآشنا  من  برای  که 
و  شیرین  آنقدر  فلسفه  دنیای  نمی شود.  مفهوم 
جذاب است که وقتی انسان گام در وادی آن می 
با  تفکر  و  اندیشه  اساس  که  فهمد  می  گذارد، 
زیربنای مفاهیم فلسفی این فیلسوفان بوده که در 
داده  نجات  از خطر سقوط  را  تاریخ  اوقات  اکثر 
ارائه آرا و نظرات خود، جهانی از نو  با  است و 
ساخته و بنا کرده اند که گفتگو در آن باره تمامی 
کتاب  به  روسو  های  اندیشه  با  ارتباط  در  ندارد. 
جمله  آن  و  شد  اشاره  اجتماعی  قراردادهای 
معروف روسو که )انسان آزاد به دنیا آمده و همه 
و  عقل  بین  او  اینکه  و  است(  زنجیر  در  جا 

بیشتر  بشر  زندگی  طبیعی  وضع  به  احساس 
گرایش داشت و در قراردادهای اجتماعی به )اراده 
عمومی( ذیل قانون به صورت توافق افراد. از لاک 
و صفحه سفید او که انسان در بدو تولد ذهنی 
خالی و پاک دارد، اشاره شد و همچنین هیوم که 
تجربه گرانی را اصل اندیشه خود قرار داد و به 
هستی  اینکه  و  لائیک  گرایشات  زیادی  مقدار 
بدون خالق شکل گرفته است، اشاره شد. و نیز 
تمام  معیار  و  را ملاک  اخلاق  که عقل و  کانت 
رفتارهای زندگی انسانی می دانست و شوپنهاور 
که معتقد است جهانی که ما تجربه می کنیم یک 
)باز نمود ذهنی( است با استفاده از حواس و نیز 
می گوید فراتر از جهان، واقعیتی ژرفتر وجود دارد 
بنیادی  و  کور  پایان،  بی  نیروئی  که  )اراده(  بنام 
است. البته قرار نیست که اینجا اندیشه فیلسوفان 
بیان شود، زیرا گفتار هر کدام دریایی است که ده 
ها کتاب پیرامون آن مطلب نوشته شده، هدف از 
بیان چند خط بالا این است که بگویم برای من 
بود.  شناخت  محوری  های  آموزه  اینها  مبتدی، 
جمع دیگری که این روزها فعال هستند، جوانان 
می  شعر  اینها  هستند.  ادبیات  و  شعر  عاشق 
گویند و کنار هم می نشینند، اشعار ساخته شده 
خود را می خوانند و پیرامون آن به نقد و نظر می 
استعداد  که  افرادی  بیشتر  جمع  این  در  پردازد. 
در  و  یابند  می  حضور  دارند،  را  شعر  سرودن 
دارد.  وجود  متفاوتی  سنی  های  رده  میانشان 
کسانی که در این گروه حضور می یابند باید از 
زبان  تا  باشند  برخوردار  حداقل حسی و شعری 
اشعار ساخته شده در عصر جدید را تفهیم کنند. 
شدم،  دعوت  آن  به  من  که  دیگری  جمع  اما 
داده  قرار  خود  گفتگوهای  محور  را  روانشناسی 
روانشناسی  دانش  بقدری  روزها  این  و  بودند. 
گسترش یافته و پیرامون آن کتاب نوشته شده و 
بحث و گفتگو می شود که در حقیقت زمان اوج 
استقبال  و  ایرانیان  میان  در  دانش  این  یادگیری 
فراوان آن است. زمانی که من در کنار این گروه که 
باز همگی جوان بودند قرار گرفتم، درباره کتاب 
روان درمانی اگزیستانسیال اروین د. یالوم گفتگو 
می کردند. بگویم جمع جوانان حاضر در گفتگو 
همان جوانان چند سال پیش بودند که خسته و 
خواب آلوده به صورتی منگ و بی تفاوت گرفتار 
در  هدف  بی  و  سرگردان  سیگار،  حشیش،  گل، 
کوچه و بازار گویی امروز راه جدیدی را برای ادامه 
مطالعه  به  نسبت  شوق  با  و  اند  یافته  زندگی 
موضوعات پیشنهادی در همان مکان کافه کتاب 
های  لباس  و  مدرن  های  تیپ  همان  با  که  ها 
به  بغل  بسیار صمیمانه،  برخوردهای  و  آنچنانی 
بغل هستند اما در جهت تغییر مسیر ذهنیت و 
جدید،  موضوعات  شناخت  به  نسبت  گرایش 
که  فوق  کتاب  در  دهند.  می  نشان  علاقه 
آزادی،  )مرگ،  محور  چهار  آن  اصلی  موضوعات 
مورد  در  است، گفتگوی جمع  پوچی(  و  تنهایی 
آنقدر عمیق شده  یعنی مرگ،  اول  همان بخش 
بود که چند جلسه را بخود اختصاص داد. اگرچه 
یالوم موضوعات فوق را از فلسفه اگزیستانسیال 
با  را  درمانی خود  گرفته است و سرچشمه روان 
الهام از این فلسفه صورت می دهد. ضمنا در این 
راستا گلاسر مبدأ تئوری انتخاب نیز با عنایت به 
همین فلسفه انسان را مسئول انتخاب های خود 
انتخاب  این  هدفمندی  در  را  آن  ادامه  و  دانسته 
مطرح می کند. به هر حال نسل جدید نشان می 
راههای  زندگی  فهمیدن  و  زیستن  برای  که  دهد 
این  کنار  در  اما  است.  کرده  انتخاب  را  جدیدی 
تر  دولتی  نیمه  و  تر  رسمی  جلساتی  ها  جمع 
کارمندان  اکثرا  آن  مشتریان  که  گردد  می  برگزار 
بازنشسته و بیشتر خانم های علاقمند به مسائل 
احساسی و ادبیات را تشکیل می دهند. یکی از 

این جلسات در کاخ موزه گرگان برگزار می گردد 
به وسیله  میان در مورد حافظ  که یک هفته در 
آقای انارکیان و هفته بعد راجع به مولوی به وسیله 
آقای حکیمی با مدیریت آقای میرزائی و انجمن 
که  گردد  می  برگزار  گلستان  استان  ادبیات 
مسئولیت کاخ موزه از طرف اداره میراث فرهنگی 
با آقای خاندوزی است. جلسه دیگری در کانون 
محل  در  است  غیردولتی  نهاد  یک  که  آفرینش 
تابلو گرگانپارس اجرا می شود که آنهم یک هفته 
به  فردوسی  درباره  ای  جلسه  که  است  میان  در 
وسیله استاد عباسپور و جلسه ای درباره حافظ به 
وسیله آقای ایران فر برگزار می گردد. جلسه ای 
وسیله  که  هست  پرسش  فرهنگ  خانه  در  هم 
آقای مسگری برگزار می شود که آنجا هم حافظ 
جلسه  است.  فیروزفر  خانم  مدیریت  با  شناسی 
پیرامون  آذر   ۵ بیمارستان  جنب  کوچه  در  دیگر 
فردوسی شناسی برگزاری می گردد که به وسیله 
دیگری  نیز جلسه  و  شود  می  اداره  براتی  خانم 
آقای غلام قاری در ارتباط با شاهنامه سخن می 
گویند و البته جاهای دیگر هم ممکن است وجود 
داشته باشد که ما از آن بی اطلاع هستیم. آنچه 
به  جلسات  این  در  اینکه  است  تامل  قابل 
آنچنان  فردوسی  به  مربوط  ها  خصوص نشست 
شور و جذبه ایجاد می شود که وقتی فی المثل 
درباره داستان جمشید شاه اسطوره ی ایران که در 
ضحاک  بجایش  و  شد  بیدارگر  حکومتش  آخر 
مغز  با خوردن  اینکه ضحاک  از  بعد  و  نشست 
به  را  بیداد  دوشش  بر  مارهای  وسیله  به  جوانان 
حداکثر رساند، به وسیله مردم و سرکردگی کاوه 
نشست  فریدون  بجایش  و  کنار  بر  آهنگر 
عبرتهائی از این داستان های شاهنامه می گیرند 
روز  در  بعد  و  گردند  می  ها  بدنبال مصداق  که 
همایش فردوسی در سالن طه همه با هم، سرود 
این  پرگهر سر می دهند. واقع  ایران ای مرز  ای 
است که بقول اسطوره شناسان شاهنامه، مادر ما 
طول  در  سرزمین  این  است.  بیمار  امروز  ایران، 
هزارها بارها بیمار شده، اما هر بار چون ققنوس 
سربلند سر از زیر خاکستر برداشته است و امروز 
این بیماری همچون ویروس کرونا و تب آنفلوآنزا 
به جانش افتاده و نیز از بیماریهای دیگر همچون 
استفاده  سوء  خاطر  به  مردم  انفعال  افسردگی، 
برخی مسئولان، استفاده از رانت، گسترش فساد، 
گرانی بیش از حد کالا و تورم و ... رنج می برد، 
این حقیقت است که  بیان گر  تغییرات  این  اما 
روزی این سرزمین ثروتمند باز در مدار و چرخه 
و  گیرد  می  قرار  هست،  خودش  جای  که  ای 
های  انسان  همه  شعار  که  آزادی  و  عدالت 
سرانه  درآمد  شود.  می  محقق  بود،  فرهیخته 
شود.  می  لحاظ  ملی  منافع  یابد.  می  افزایش 
چرخه تولید همه کالاها که امکان رشد دارند به 
امید و شادی برقرار می  افتد. آرامش و  کار می 
است.  گریزناپذیر  واقعیتی  این  و  شود 
همانطور که این روزها در فضای مجازی افشاگری 
و  پست  از  متمادی  سالیان  طی  در  که  افرادی 
شود  می  برملا  اند،  کرده  سوءاستفاده  خود  مقام 
آنطور  نتوانستند  مذهب  منادیان  که  همانطور  و 
های  آرمان  دهند،  می  خواهی  عدالت  شعار  که 
انقلاب را محقق کنند که در واقع این امر باعث 
دینی  باورهای  به  نسبت  مردم  های  دیدگاه  شد 
که  همانطور  و  گردد  تغییر  حال  در  مذهبی  و 
نگاه  گفته،  رنانی  استاد  آقای  جمله  از  بسیاری 
است.  تغییر  حال  در  مذهب  به  نسبت  مردم 
و  شعائر  اما  شده  حفظ  مردم  ایمانیات  اگرچه 
ها  سنتی  پذیرش  مورد  امروز  به  تا  که  مناسکی 
ندارد. جایگاهی  جدید  نسل  برای  دیگر  بوده، 

فعال مدنی 

))
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ادامه تیتر اول

و اینکه چرا طبقه اشراف دلتنگ دوره ناپلئون است؟ آیا در 
زمینه هایی اختیارات بیش تری داشته؟ آیا آن زمان برده داری هنوز 
ملغی نشده بود؟ برای درک این ارجاعات تاریخی، باید دانشی 
از قبل در مخاطب وجود داشته باشد. مخاطب ایرانی به علت 
دور بودن از کشوری مثل فرانسه، آن اطلاعات را در اختیار 
ندارد. در حالی که اطلاعاتی هرچند مختصر درباره ۱۰۰ سال 
گذشته کشور خودش دارد. به طور مثال، شخصیت اصلی 
رمان »حاجی آقا« دلتنگ دوره ناصرالدین شاه است. مخاطب 
ایرانی هنوز که هنوز است، می تواند یکی از علل آن را ملغی 
شدن برده داری در دوره های بعد از مرگ ناصرالدین شاه یا شکل 
سنتی تر جامعه در زمان او بداند. این همان مقایسه ای است که 
محمدحسین هم گفت. این موضوع در راه دریا وجود نداشت. 
مخاطب ایرانی سعی می کند اثر را با پیش فرض ها و تجربیات 
زیستی خودش انطباق دهد. به طور مثال، مخاطب ایرانی 
سعی می کند چرایی نفوذ یک خاندان اشرافی در فرانسه را 
با نفوذ سیاسی برخی متمولین یا به قولی »آقازاده ها« مطابقت 
دهد. از این جهت، انطباق ۱۰۰ درصد صورت نمی گیرد و در 
بهترین حالت، به صورت نزدیکی انجام می شود. در حالی 
که در برخی موارد، اصلًا چنین چیزی هم ممکن نیست.
مثال،  طور  به  است.  همین طور  شعبانی:  محمدحسین 
اشرافیت با متمول بودن متفاوت است. اشرافیت در اروپای 
کلان  فرهنگی  ساختار  یک  با  نژادی  شکلی  یک  اشرافی 
پیدا می کند. یعنی خانواده های اشرافی نه به خاطر ثروتمند 
بودنشان، بلکه به خاطر نژاد و پدر و مادرشان جایگاه اجتماعی 
پیدا می کنند. در طول تاریخ سرزمین ما فقط خاندان پادشاه 
چنین جایگاهی داشته و نظام ارباب-رعیتی ما با نظام ارباب-
رعیتی اروپایی متفاوت بوده است. اشِراف به همین موضوع به 
درک بهتر روابط انسانی در یک اثر خارجی مثل راه دریا کمک 
می کند. تازه این بحث ها برای مخاطب خاص است. مخاطب 
عامی که بخواهد به تماشای اثر شما بنشیند، شاید اصلًا اسم 
ناپلئون به گوشش نخورده باشد و نمایشی به این صورت هم 
ندیده باشد. یعنی شاید حتی ظاهر بازیگر هم برایش گنگ 
باشد. در نتیجه انتزاع می کند تا با تخیلش به فهم درستی 
برسد. ولی تخیل هیچ وقت رنگ رئالیته را به خودش نخواهد 
گرفت. مخاطب هیچ وقت چنین تخیل فانتزی و غیرواقعی ای 
را باور نخواهد کرد. از نظر من علاوه بر اینکه بازیگر و مخاطب 
می دانند که چیزی غیر واقعی اجرا می شود، اثر جایی می تواند 
به اصالت برسد که هم بازیگر و هم مخاطب این موضوع را 
رها کنند. طوری که به نظرشان خود اثر واقعی ترین چیز ممکن 
باشد. یعنی چیزی که در لحظه ارائه می شود را درک کنند و 
اثر از جهت انضمامش به واقعیت برای هردوی آن ها ملموس 
باشد. اگر اثر بتواند فهمی حداکثری را ارائه کند، مخاطب 
در آن غرق می شود و نمی تواند خودش را از آن جدا کند.

مهران مؤذنی: هنر رئال همین است. اثری برآمده از نگاه 
مؤلف به واقعیت.

محمد اسلامی: باید بگویم که من تلاشم را کردم که از مسئله 
پررنگ بودن طبقات بکاهم. اما این موضوع ملموس بود. تلاش 
من این بود که تفاوت دختر و ساکنین قصر را به شکل پی رنگ 
عاقل بین دیوانگان درآورم. احتمالاً جایی از کار می لنگد که 
مخاطب به سوی دیگری که همان اختلاف طبقاتی باشد، 
رفته است. مسئله بعدی من درباره هنرهای نمایشی است. 
سانتاگ به  خوبی درباره این موضوع در »علیه تفسیر« بحث 
می کند و می گوید هنرهای نمایشی ابژکتیو هستند. یعنی ما با 

عینیت زنده اشخاص و روابطشان به طور مستقیم مواجهیم. 
سانتاگ به همین خاطر می گوید که هنرهای نمایشی بدهکار 
به واقعیت روزمره نیستند و باید خودش واقعیتش را در لحظه 
بسازد. البته من مدعی انجام این کار نیستم. بلکه تنها از آن 
ایده ای که سعی در پیاده کردن داشتم، دفاع می کنم. اینجا 
مسئله زیست و فهم پیشینی مخاطب پیش می آید. از این 
رو که مخاطب جهانِ اثر را هم زمان با اجرا شدنش لمس 
می کند، احتیاجی به فهم پیشینی نخواهد داشت. چرا که 
است.  ناخودآگاه  برخوردی  هنری،  اثر  با  برخورد  می گویند 
یعنی آگاهی مخاطب به تعلیق در آمده و او با جهانی دیگر 
مواجه می شود. به همین خاطر، به نظر من اگر اثر به  خوبی 
ندارد. پیشینی  فهم  به  نیازی  باشد، مخاطب  ساخته شده 

مهران مؤذنی: مسئله  اول که نمی توان انکار کرد این است که 
اثر خواسته یا ناخواسته از تاریخ، سنت و جغرافیای فرانسه 
وام گرفته است و ارجاع های فراوانی به آن می دهد. همچنین 
کل ساختار طبقاتی اثر، اعم از اشرافی بودن شخصیت ها، 
حضورشان در یک قصر، نفوذ سیاسی شان و حضور دختر در 
قصر او از ساختار طبقاتی فرانسه وام گرفته شده است. نویسنده 
اثر نیز با توجه به تجربیات زیستی خودش در آن سنت، اثر 
را خلق کرده است. پس یک اثر، یا حداقل یک اثر رئال وامدار 
واقعیت است و نمی تواند مستقل از سنت شکل بگیرد. مسئله 
دوم این است که مخاطب خواسته یا ناخواسته پیش فرض های 
تاریخی و فرهنگی خاص خودش را دارد و با آن ها به استقبال 
اثر می رود. در نتیجه، وقتی یک اثر که در سنت دیگری شکل 
گرفته به ایران آورده شود، مخاطب به طور کامل متوجه بسیاری 
از نکات آن مثل روابط انسانی یا ساختار طبقاتی اش نمی شود.

محمدحسین شعبانی: بحث ما دقیقاً سر همین نکته است. 
پیش از اینکه اثر خلق شود، نگاه سوبژکتیو شما می خواهد معنا، 
مفهوم یا حقیقت مد نظر شما بر آن بار شود. پس سوژه ای که 
شما باشید، از قبل در حال زیست در گونه ای از فهم از چیزی 
که می خواهید ارائه کنید، هستید. این در وهله اول است. شما 
در سنت دیگری با دغدغه های زندگی در خاطره و از دست 

دادن جهان بیرون زیست می کنید. نمایشنامه ای را خوانده و 
پسندیده اید. آن را به گونه ای تغییر دادید که پیش فهم زندگی 
خودتان و فهمتان از اثر چارچوبی را بیافریند که شما آن را پیاده 
کنید. حال پرسش این است که اگر بناست اثر هنری چیزی را 
به مخاطب القا کند، چگونه می تواند به صورت صرفاً محض 
موجودیت پیدا کند؟ یعنی اینکه مخاطب شما قرار است چه 
چیزی را با دیدن عینیتِ ابژکتیو اثر به یاد آورد؟ مخاطب اگر 
معنای مد نظر شما را دریافت کرده باشد، تجربیات خودش 
را به تصویر خواهد کشید. از نظر من مخاطب به هیچ عنوان 
غرق در یک حالت پیش فرض صرف که تنها در اثر بماند و 
نیازی به چیزی از قبل نداشته باشد، نمی ماند. مخاطب زندگی 
یادآوری  نوعی  اثر شما  و  دارد  را  زیستی جداگانه خودش 

معناهاست. حتی با وجود این که اتفاقات اثر جدید است.
محمد اسلامی: زاویه دید من این است که این نوع از کار تئاتر 
شخصی است. البته این زاویه دید نیز کاملًا شخصی است. 
از نظر من یکی از معضلات اصلی ما که سبب می شود 
نتوانیم برخورد درستی در مواجهه با اثر نمایشی داشته باشیم، 
پدیده محتوازدگی است. یعنی هم مخاطب و هم عده ای از 
تولیدکنندگان محدود به این شده اند که اثر چه می خواهد 
بگوید و چه منظوری دارد. به علت توجه زیاد ما به این موضوع، 
شرایطی پیش آمده که اصلًا کاری با مقوله فرم در تولید 
نداریم. ممکن است در بسیاری از این کارها شخصیت پردازی 
وجود نداشته باشد. در حالی که مسئله سینما و تئاتر انسان 
است. یعنی در وهله اول می خواهیم با انسان رو به رو شویم. 
می گویند برای نشان دادن عشق باید عاشق را نشان دهیم. در 
بسیاری از این آثار ممکن است شخصیت، قصه، پی رنگ و 
ساختار به درستی وجود نداشته باشد. راه دریا برخورد شخصی 
من با تئاتر است. قصد من این نبود که با معنای خاصی 
مخاطب را متحول کنم. من فقط می خواستم مخاطب را با 
قصه سرگرم کنم. البته قصه قطعاً دارای معناست. برخورد 
شخصی من که ممکن است کمی تند باشد و سبب برخی 
کمبودها شود، این است. هنر نمایشی هنر چگونگی است و 
مسئله من توجه به ساختار نمایشی، پی رنگ، شخصیت ها، 
میزانسن، ترکیب بندی و در نهایت سرگرمی است. البته جدا 
از دغدغه ذهنی ام و همسو بودنم با متنی که نوشته بودید.

محمدحسین شعبانی: 
تعریف شما از سرگرمی چیست؟

محمد اسلامی: سرگرمی به نوعی حظ کردن و لذت بردن 
است. تئاتر خواه ناخواه باید سرگرم کننده باشد و اگر قرار باشد 
هنری، علی الخصوص از هنرهای نمایشی اتفاق بیفتد، بعد 
از سرگرمی اتفاق می افتد. البته روی معنای سرگرمی هم باید 
بحث کرد. بعضی از آثار مدعی سرگرم کننده بودن هستند. 
از سرگرمی  نیستند. منظور من  این کار موفق  در  ابداً  اما 
این  منظورم  نیست.  مبتذل  شوخی های  به  شدن  متوسل 
است که مخاطب دچار ملال نشود و از همان ابتدای کار 
آن  و  باشد  اتفاقات  و  روابط  غرق شخصیت ها،  و  درگیر 
زیست را تا آخر اثر ادامه دهد. اینکه مخاطب پس از ۱۰ 
دقیقه از اثر به بیرون پرت شود، به معنای مرگ کار است. 
کنم.  کاری  چنین  شدم  موفق  که  نمی کنم  ادعا  من  البته 
اما این هدف را داشتم. به همین خاطر خودم را از برخی 
مسائل کنار کشیدم. به طور مثال، در طراحی صحنه چندان 
جزئیات زمانی یا مکانی نگذاشتیم. برخی جزئیات که در 
دیالوگ ها وجود داشت نیز صرفاً به خاطر ایجاد فضا بود. 
یعنی بودن یا نبودن اسم ناپلئون از نظر من خط داستان را 
اینکه  از  را  به همین خاطر خودم  نمی کرد.  دچار مشکل 
ناپلئون که بود و چرا درباره اش صحبت کردند، کنار کشیدم.

مهران مؤذنی: جزئیاتی مثل ناپلئون خط داستانی را تحت 
تأثیر قرار ندادند. اما در شخصیت پردازی مؤثر بودند. یک 
برآوردن  برای  را  دوره ای  به  برگشتن  آرزوی  اشرافی  پیرزن 
است  شخصیت پردازی  از  بخشی  این  دارد.  خواسته ای 
یعنی  می دهد.  شکل  را  شخصیت ها  انسانی  روابط  که 
فرانسه  در  تاریخی  دوره  یک  از  شخصیت پردازی  برای 
ایرانی آن را متوجه نمی شود. وام گرفته شده که مخاطب 

محمد اسلامی: این نقد را می پذیرم.

محمدحسین شعبانی: من برای نمایش دو بخش را 
تصور می کنم: صورت و ماده. مجموع این دو امکان 
فهم را ایجاد می کنند. اگر هر یک از این ها لنگ بزند، 
دیگری نمی تواند جایش را پر کند. صورت کار همان 
فرمی است که شما می گویید. من می پذیرم که فرم 
اهمیت ویژه ای دارد. بحث من سر ماده کار است. نقد 
من این است که حتی نوع نوشیدنی گران قیمت هم 
معنایی دارد. اینکه چرا و در چه موقعیتی آشامیده 
شود. اثر شما آن معنا را منتقل می کند. اثر ابژکتیو شما 
وقتی بخواهد چنین چیزی را برای مخاطبی که چنین 
تجربه زیستی ای ندارد به نمایش بگذارد، به مخاطب 
برای  این  بودن دست می دهد.  احساس غیرواقعی 
مخاطبی است که چنین تجربه ای را داشته باشد یا در 
جامعه دیده باشد. چنین چیزی در فرهنگ ما حضور 
ندارد. علی رغم اینکه چنین چیزی در ادبیات ما زیاد 
وجود دارد، اما در زیست روزمره ما یک تابو است. 
مخاطب از کنار چنین چیزی به عنوان یک رفتار غیر 
واقعی گذر می کند. اسامی، نحوه مراوده شخصیت ها 
و کلیت داستان ارائه شده که در یک موقعیت تاریخی 
و جغرافیایی به خصوص ارائه می شود، غیرواقعی 
مخاطب  که  است  این  من  بحث  می کند.  جلوه 
اثر را باور کند و تا لحظه آخر پیگیر داستان باشد. 
هرچیز غیرواقعی در اثر از باورپذیری اش کم می کند.
محمد اسلامی: از نظر من تئاتر و سینما جایگاه 
تجربه کردن مسائلی هستند که ما تجربه نکردیم. ما 
ممکن است عشق را تجربه نکرده باشیم، اما به طور 
مثال در ربکا آن را تجربه می کنیم. مگر چند درصد 
از افراد اتفاقات فیلم فورد یا هیچکاک را تجربه 
کرده اند؟ این طور نیست که چون تجربه نداشته اند، 
جایگاه  ابتدا  از  تئاتر  و  سینما  بزنند.  پس  را  اثر 
تجربه کردن مسائلی بودند که ما تجربه نکرده ایم. 
مسائلی  در  باید  را  تجربیات  بودن  باورناپذیر 

   گزارش یک میز گرد درباره تئاتر:

چالش مخاطب 

هنر نمایشی هنر چگونگی است 
و مسئله من توجه به ساختار نمایشی، 

پی رنگ، شخصیت ها، میزانسن، ترکیب بندی 
و در نهایت سرگرمی است
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تکنیکی مثل بازی ها یا ساختار نمایشنامه پیدا کنیم.
مهران مؤذنی: بحث ما بیش تر روی ارتباط مخاطب 
با اثر است. شما معنایی مثل عشق را در ذهن دارید. 
من نمایش را به عنوان یک زبان در نظر می گیرم. 
کار زبان انتقال یک معنای مشخص به مخاطب 
اشرافی  شخصیت  یک  خوردن  نوشیدنی  است. 
صورتی است برای انتقال یک معنا. و به طور کلی 
نباید نمایش را یک ابژه محض تصور کنیم که 
ارتباطی با سوژه ندارد. نمایش برآمده از یک سوژه با 
پیش فرض ها و تجربیات زیستی اش برای سوژه های 
دیگری با پیش فرض ها و تجربیات زیستی دیگر 
است. نمایش در تقابل سوژه های ثانویه با آن ابژه 
که خود برآمده از سوژه اولیه است، شکل می گیرد. 
یعنی در آن تقابل است که نمایش شکل می گیرد 
و نه در صرف یک اثر به همان شکلی که هست.
مواجهه  قطعاً  هم  من  مسئله  اسلامی:  محمد 
و برخورد بین مخاطب و اثر است. اما به متکی 
آن قدری  مخاطب،  پیشینی  فهم  به  آن  کردن 
من  نظر  از  نیستم.  معتقد  می گویید  شما  که 
باشد. همین طور  باید  و  است  مستقل  اثر 
اثر  خود  روی  ما  بحث  شعبانی:  محمدحسین 
نیست. بلکه روی فهم آن است. اثر هنری مثل یک 
گلدان نیست که همه آن را گلدان ببینند. از آنجا 
که اثر شما بار معنایی غنی ای را حمل می کند، 
امکان دستیابی همه به یک فهم مشترک کاهش 
می یابد. مگر اینکه مؤلف معنای مد نظرش را به 
نحوی بسیار ملموس ارائه کند تا همه به فهمی 
تقریباً مشترک دست یابند. اگر اثر پیچیده باشد و 
دال هایی را شامل شود که منظورهای مخفی ای را 
در بر بگیرد، ممکن است شما به تعداد مخاطبان 
من  مسئله  باشید.  داشته  مختلفی  برداشت های 
فهم اثر است. اثر شما مشابه یک گلدان است. 

با  اما مخاطب شما سوژه های دیگری هستند  ابژه است. 
دنیاهای ادراکی و مطلوب خودشان. مخاطبین شما مفاهیم 
ایده آلی برای خودشان دارند و تمام بخش های اثر شما رابطه 
دیالکتیکی ای با مفاهیم مطلوب مخاطبین و رئالیته ای که 
آنان در زندگی شان زیست می کنند، برقرار می کند. مخاطبین 
دائماً قیاس انجام می دهند. از این رو به فهم های متفاوتی 
می رسند. حرف من این است که اثر شما هنگامی ارزش 
و پراتیک بیش تر پیدا می کند که معانی ارائه شده آن برای 
باشد.  مشترک  و  ملموس  واضح،  روشن،  بسیار  سوژه ها 
سوژه هایی که در مواجهه با اثر شما، اولین چیزی که در 
ذهنشان متبادر می شود، همان معنای مد نظر شماست. نه 
اینکه تلاش کند یک تلاش انتزاعی جدید ایجاد کند. البته 
اینکه نحوه ای از وجود داشتن که مخاطب شخصاً تجربه 
نکرده را در مقابل او قرار دهیم، در نوع خودش ارزشمند 
است. اما بحث من درباره هنرهای نمایشی و مخاطب عام 
است. اثر وقتی ارزش پیدا می کند که مخاطب عام آن را 
نبودن، به طور کلی  یا  بفهمد و در عین پیچیده بودن 
فهم شود. از نظر من مخاطب باید مفاهیم عمومی را فهم 
کند. از این منظر، اثر شما صاحب تجربه ای مشترک در 
مخاطبین خواهد شد و اصالت پیدا خواهد کرد. آنجاست 
که مخاطب شما خواهد گفت: این اثر چقدر خوب آن 
چیزی که من همیشه به آن فکر می کردم، اما نمی توانستم 
تصویر منسجمی از آن ارائه کنم را بیان کرده است. اما 
انسجامی  که  کنیم  ارائه  را  اثری  اگر  دیگری  طرف  از 
مخاطب  باشد،  گنگ  و  پیچیده  قدری  و  باشد  نداشته 
رفت. خواهد  سر  حوصله اش  و  فهمید  نخواهد  را  آن 
محمد اسلامی: علاقه و قصد من نیز از اول کار کردن 
به همین خاطر درباره سرگرمی  بود.  برای مخاطب عام 
گفتم. شهید مرتضی آوینی مقاله ای دارد تحت عنوان »آیا 
تئاتر زنده می ماند؟« که در آن درباره همین موضوع بحث 
می کند. متأسفانه پیش بینی های ایشان به تحقق پیوست و 
تئاتر به کلی ارتباطش با مخاطب عام را از دست داد. عدم 
توجه به فرم، مفهوم زدگی و فراموش کردن قصه از جمله این 
علت هاست. شرایط کشوری مثل فرانسه که در آن تئاتر ابزورد 
کار می شود، متفاوت با ماست. از وارد شدن هنرهای نمایشی 
در ایران، روشنفکران اهل تئاتر مخاطب عام را پس زده اند. 
این مورد قبول من نیست. درباره مفهوم زدگی نیز باید بگویم 
که امروزه قشری هستند که چه در تولید و چه در برخورد با 
اثر، به پیام اثر فکر می کنند. البته مخاطب می تواند این طور 
باشد. اگر ما در لحظه مواجهه بیش از حد با این موضوع سر 
و کار داشته باشیم، نمی توانیم با اثر برخورد درستی داشته 
باشیم. چرا که در نهایت کار به اثری ختم خواهد شد که 
شعارهای مخاطب پسند و سطحی سیاسی می دهد. من 
وقتی در سینما با آثاری از هیچکاک و فورد روبه رو شدم، 
خلاف این موضوع را دیدم. در تئاتر تجربه مشابهی نداشتم. 
من فکر می کنم تجربه عوام هم به همین شکل باشد. اگر 
ما به دنبال گفتن معانی بزرگ زیبا باشیم، در حالی که 
نمی توانیم از ۱ تا ۱۰ بشماریم، موفق نخواهیم بود. باید 
به فرم توجه کنیم. منظور من از فرم به طور کلی، ارتباط 
زنده و پویای عناصر مختلف یک هنر برای تشکیل یک 
واحد زنده ارگانیک منسجم است. مثل ساعت که در آن 
یک باتری به چرخ دنده ها نیرو وارد می کند و چرخ دنده ها 
اگر  نقاشی  در  مثلًا  می آورند.  در  به حرکت  را  عقربه ها 
مسائل  این  و  سوژه  ترکیب بندی،  رنگ،  انتخاب  بین 
فرمیک ارتباط درستی وجود نداشته باشد، اثر فرم درستی 
این است. از فرم درست  پیدا نخواهد کرد. تعریف من 
محمدحسین شعبانی: ما هنر نمایشی را در تعریفمان 
»بیانی منسجم از حقیقتی منسجم« توصیف کردیم. منظور 
من از بیان همان فرم مد نظر شماست که شامل صحنه، 
دیالوگ ها و موارد دیگر می شود. و آن باید منسجم باشد. 
از منظر ما وقتی این بیان می تواند اصالت داشته باشد که 
مخاطب آن را بفهمد و چیزی از آن بیاموزد. بخش دوم تعریف 
ما این است: »در قالب بازتاب ساختار شکلی روزمره در بستر 
یک جامعه«. اثر شما از ساختار و بازنمایی روزمرگی برخوردار 
است. اما جامعه آن جامعه مخاطبان اثر شما نیست. بلکه 
جامعه فرانسه در زمان اشراف سالاری است. مخاطب تلاش 

می کند در عین اینکه فرم اثر شما منسجم است، معنای اثر را 
درک کند. اما با صحنه هایی ناآشنا مواجه می شود. اینجاست 
که تمام ساختار اثر شما گنگ می شود. مخاطب عامی که 
مخاطب اصلی اثر شماست کتاب هایی که شما خواندید 
را ندیده است. اثر شما علی رغم انسجام و زیبایی اثر شما، 
در این مورد مبهم می شود و همین هم در فرم کار است.

محمد اسلامی:
 به طور جزئی تر یک مثال می زنید؟

یادداشتمان زده ایم.  از حافظ در  مثالی  ما  مهران مؤذنی: 
بیت اول دیوان حافظ در سنت ما و جریان عرفانی شعر 
فارسی، معنای خاص خودش را دارد. در حالی که مخاطب 
غربی آن را با تجربه عشقی خودش منطبق می کند و این 
متفاوت با حرف حافظ و تفسیر مخاطبان ایرانی آن است.
کار  زمان خودش  مخاطب  برای  حافظ  اسلامی:  محمد 
کرده و من هم موظفم برای مخاطب زمان خودم کار کنم. 
البته من اصلًا موافق با منحصر کردن تئاتر به روشنفکران 
موافق نیستم. اما مخاطب امروز ما در چه فرهنگی زیست 
است؟  ایرانی  فرهنگمان  هنوز  چقدر  ما  اصلًا  می کند؟ 
داریوش آشوری و داریوش شایگان در کتاب »ما و مدرنیت« 
خیلی در این باره بحث می کنند. داریوش شایگان در انتهای 
فرهنگ های  در  نیز  ایشان  که خود  می گوید  کتاب  این 
مختلفی زیست کرده است. چرا که جامعه امروز بدین 
شکل است. مخاطب عام ایرانی می فهمد. به همین خاطر 
چنین اثری تولید کردم. چون مخاطب ایرانی با توجه به 

سبک زندگی اش، اصلًا با چنین اثری غریبه نیست. آیا 
مخاطب ایرانی با چیزی که راه دریا گفت زیست نمی کند؟
محمدحسین شعبانی: مدرنیته در هر صورت باورهای 
جهان مدرن را بر جهان ما سوار کرده است. اما من فکر 
داشته  یکپارچگی ای  که  اگرچه  ایرانی  جامعه  می کنم 
بروز  و  کرده  را حفظ  تشخص خودش  همچنان  باشد، 
می دهد. مثلا حتی اگر مخاطب ایرانی اهل دعا و راز و 
نیاز نباشد، اما آن را در محیط اطراف و اطرافیانش دیده 
باورهای  در  مخاطب  که  نیست  این  من  منظور  است. 
این  مخاطب  که  می گویم  من  می کند.  زیست  ثابت 
باورها را می شناسد. اگر کلیت اثر شما در سنت مان و با 
مفاهیم سنتیمان بیان می شد، اصالت بیش تری می داشت. 

اما  می گویند.  هم  و سعدی  را حافظ  شکست عشقی 
متناسب با زمان و سنت خودشان که با چیزی که شما 
به قول  را  اثر اصلی  ایده  اگر  متفاوت است.  می گویید 
مخاطب  می کردید،  داخلی سازی  کوروساوا  مثل  مهران، 
کردن  بار  من  منظور  البته  می فهمید.  را  حرفتان  بهتر 
ایرانی  غیر  شخصیت  یک  به  ایرانی  شخصیت  یک 
توجه  با  اثر  ایده  به  دادن  بال  و  پر  من  منظور  نیست. 
به عناصر سنتی خودمان است. به طور مثال، در جامعه 
می خواهند.  کمک  خدا  از  مشکلات  با  برخورد  در  ما 
حتی اگر مناسک سنتی را هم انجام ندهند. منظور من 
عمومیت دادن به چیزهایی که در جامعه ما حضور دارند 
و حذف کردن چیزهایی است که اینجا حضور ندارند.
نمایشنامه های  برخی  در  مثال  طور  به  موذنی:  مهران 
معاصر غربی، برخورد جالبی با دین انجام نمی شود. این 
بیضایی،  از  یزدگرد«  »مرگ  در  مثلا  که  است  حالی  در 
آسیابان از مغی که در حال دعا خواندن است و قصد 
دعا  پسرش  برای  تا  می خواهد  دارد،  هم  را  او  جان 
از  مغ  آن  اینکه خوانش خاص  با  یعنی حتی  بخواند. 
آیین زرتشت به ضرر آسیابان تمام می شد، اما آسیابان به 
قرائت دیگری از این آیین پناه برد. این چیزی است بر 
خلاف آثار غربی. این تفاوت انسان ایرانی با انسان غربی 
است. مخاطب ایرانی این شخصیت را بهتر می شناسد.
تجربه  به  نیازی  مخاطب  من  نظر  از  اسلامی:  محمد 
پیشینی ندارد. اگر مخاطب در لحظه آن اتفاق را در اثر 
نزدیک  اما  دارد.  فرمیک  اثر مشکل  یعنی  نکند،  تجربه 
است. دیگری  بحث  ما  فرهنگ  به  آماندا  داستان  کردن 
محمدحسین شعبانی: در نظر بگیرید که در ۱۰۰ سال 
گذشته نوع خاصی از نظام ارباب-رعیتی در ایران وجود داشت 
که با دیگر نظام های ارباب-رعیتی دنیا متفاوت بود. چندین 
سریال هم در این باره ساخته شده که اکثرا درباره گیلانی ها 
بوده. ارباب و منزل اربابی از قصر سلطنتی اشراف سالاری 
بسیار ملموس تر است. در همین داستان های مرسوم ما از 
این نظام ها، ممکن است دختری علی رغم میل باطنی اش 
به وصلت با ارباب یا پسر اون تن بدهد. این یک موضوع 
پرتکرار در تاریخ ماست. در این صورت ایده کلی اثر سر 
جایش است. اما داستان آشنا تر می شود. حتی لباس های 
شخصیت ها نیز در این صورت آشناتر است. داستان نیز 
ممکن است مخاطب را به یاد خاطرات مادر یا مادربزرگش 
می کند. درک  بهتر  را  اثر  مخاطب  رو،  این  از  بیندازد. 
محمد اسلامی: این مورد را می پذیرم. اما در نهایت باید 
بگویم علاوه بر اینکه من معتقدم هنر برای مخاطب عام 
است، اثر من برخورد شخصی من است. اگر مسیر دیگری 
را پیش می گرفتم، شاید مخاطب بیش تر لذت می برد. اما 
خودم دیگر لذت نمی بردم. البته من معتقدم مخاطب عام 
نیز بسیار باهوش است و من از آن ها بازخورد خوبی گرفتم.

   گزارش یک میز گرد درباره تئاتر:

چالش مخاطب 

اثر وقتی ارزش پیدا می کند که مخاطب عام
 آن را بفهمد و در عین پیچیده بودن یا نبودن، به 

طور کلی فهم شود. از نظر من مخاطب باید مفاهیم 
عمومی را فهم کند. از این منظر، اثر شما صاحب 

تجربه ای مشترک در مخاطبین خواهد شد و اصالت 
پیدا خواهد کرد
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۳۸۳  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و  شناسنامه ۶۸۸  شماره  به  سادات  سیدتقی  آقای  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۱۳
بمساحت ۴۹۷۰  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  سیدرضا  فرزند  گرگان  از  صادره   ۲۱۲۱۹۱۵۲۸۱
مترمربع از پلاک شماره ۲۵۸- اصلی واقع در اراضی عیسی محله بخش دو حوزه ثبت گرگان 
انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم  طبق رای صادره حکایت از 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۱۹۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۳۷۶  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و   ۱۴۴ شناسنامه  شماره  به  رضائی  طیبه  خانم  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۹۰
۲۱۲۱۸۷۳۴۲۲ صادره از گرگان فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۱/۰۱/  ۱۴۰۳             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۳۴۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۱۴۸  برابر 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
به شماره شناسنامه ۱۵۳۴ و کد ملی  آقای حسین شعبانی  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۰۸
۲۱۲۱۷۵۵۱۹۵ صادره از گرگان فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین که مقدار یک دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۷۱۰.۱۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۴۴۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای ابراهیم حقدادی بشماره 
شناسنامه ۶۷۷ و شماره ملی ۲۱۲۱۳۵۰۲۶۸ صادره از گرگان فرزند مرتضی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۰۲ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است ۲-آقای حسن حقدادی بشماره شناسنامه ۷۳۶ و شماره ملی ۰۵۳۲۰۵۵۶۳۲ صادره از اراک فرزند 
مرتضی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۰۳ در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است ۳-آقای محسن حقدادی بشماره شناسنامه ۷۰۹ و شماره ملی 
۰۵۳۲۱۴۰۸۹۳ صادره از اراک فرزند مرتضی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۰۴ در 
یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۴-آقای حسین حقدادی 
بشماره شناسنامه ۲۷۸ و شماره ملی ۰۵۳۲۰۸۷۱۷۸ صادره از اراک فرزند مرتضی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۰۵ در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۴۲۴.۳۱ مترمربع از پلاک ۱۷۱۰ فرعی از پلاک ۲۶۸- اصلی از اصلی مذکور واقع در 
اراضی مازاد اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰              تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۴۴۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمیدرضا عامری بشماره 
شناسنامه ۸۰۰ و شماره ملی ۲۱۲۱۴۵۳۸۵۷ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۱۵ در ششدانگ اعیانی یک باب مغازه به مساحت ۵۴.۷۲ مترمربع که دارای 
۵۴۷۲ سهم مشاع از ۳۲۸۳۵۰ سهم ششدانگ عرصه است به مساحت ۳۲۸۳.۵۰ با قدرالسهم از کلیه 
مشاعات و مشترکات محوطه مشاعی به مساحت ۱۸۰۷.۷۰ مترمربع طبق قوانین جاری و عرف 

محل از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۴۶۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رضا ساوری بشماره 
شناسنامه ۲۸ و شماره ملی ۲۱۲۲۸۸۸۸۴۹ صادره از گرگان فرزند رحمن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۱۶ در ششدانگ اعیانی یک باب مغازه به مساحت ۲۸.۶۸ مترمربع که دارای 
۲۸۶۸ سهم مشاع از ۳۲۸۳۵۰ سهم ششدانگ عرصه است به مساحت ۳۲۸۳.۵۰ با قدرالسهم از کلیه 
مشاعات و مشترکات محوطه مشاعی به مساحت ۱۸۰۷.۷۰ مترمربع طبق قوانین جاری و عرف 
محل از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۴۶۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه نوید محبتی  بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۳۴۵۲۵۱ و شماره ملی 
۲۱۱۰۳۴۵۲۵۱ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۵۶ در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۸۲.۶۳ مترمربع از پلاک ۳۸- اصلی واقع در اراضی سیاتلو بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰                   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۴۶۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۳۸۹ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۴۸ 
تقاضای آقای اسماعیل وکیلی به شماره شناسنامه ۹۲۴ و کد ملی ۲۱۲۱۴۵۵۰۹۴ صادره از گرگان فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 
۱۶۹۹.۸۵ مترمربع از پلاک شماره ۳۸۴۴ فرعی از ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱                     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۵۳۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه میرحماد سیدرحمانی سکاچائی بشماره 
شناسنامه ۱۳۵۹ و شماره ملی ۲۵۹۴۵۱۲۷۳۷ صادره از رشت فرزند میرناصر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۰۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۷۲.۲۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۵۳۳۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه حسن فرید بشماره شناسنامه ۲۵۳ و شماره ملی 
۲۱۲۰۷۹۹۰۷۵ صادره از گرگان فرزند علی اصغر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۱۲ 
از پلاک  به مساحت ۸۶۶۸.۶۳ مترمربع  اعیان یک قطعه زمین مزروعی  در ششدانگ عرصه و 
۶- اصلی واقع در اراضی نصراباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
ثبتی، دادخواست  از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  و پس 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی ۱۸۶۵۴۹۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم سارا منوری اوزینه بشماره شناسنامه ۵۲ بشماره 
ملی ۲۱۲۲۴۸۳۷۹۲ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۷۴ 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- خانم شهین منوری 
اوزینه بشماره شناسنامه ۱۹ بشماره ملی ۲۱۲۲۴۶۳۴۶۵ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۷۳ در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۱۸.۷۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۴۴۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه علی تاجیک قنبری بشماره شناسنامه ۲ و شماره 
ملی ۲۱۲۲۱۴۴۲۹۷ صادره از گرگان فرزند صادق متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۹ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع از پلاک ۲۳۱- 
اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
ثبتی، دادخواست  از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  و پس 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۵۶۴۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم عصمت شیخ بشماره 
شناسنامه ۸۸۹ بشماره ملی ۴۸۸۹۴۷۹۳۱۷ صادره از گالیکش فرزند حاجی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۷۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۴۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان-  شناسه آگهی ۱۸۶۵۶۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه مهدی جرجانی بشماره شناسنامه ۲۶۱۰ و شماره 
ملی ۲۱۲۰۵۴۸۵۳۶ صادره از گرگان فرزند کاظم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۶۵ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۱۴.۶۵ مترمربع از پلاک ۲۱۰- 
اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
ثبتی، دادخواست  از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  و پس 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۶۰۹۲

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  محترم  هیئت  آراء صادره  برابر 
محمدهادی  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
فرزند  گرگان  از  صادره   ۲۱۲۲۱۷۳۹۲۰ ملی  شماره  و   ۳ شناسنامه  بشماره  جرجانی 
عرصه  ششدانگ  در   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۶۴ پرونده  کلاسه  متقاضی  قاسم 
اصلی   -۲۱۰ پلاک  از  مترمربع   ۸۰۰۰ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  اعیان  و 
صادره  رای  طبق  گرگان  ناحیه۲  ثبت  حوزه  بخش۳  سرخنکلاته  اراضی  در  واقع 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  دارد.  متقاضی  تصرفات  از  حکایت 
صادره  رای  به  نسبت  که  اشخاصی  رو  این  از  شود  می  آگهی  روز  پانزده  فاصله  به 
به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراض داشته  الذکر  فوق 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  پرونده  شماره  ذکر  با  را  خود  اعتراض  ماه 
به  را  ثبتی، دادخواست خود  به مرجع  اعتراض  تاریخ تسلیم  از  ماه  ظرف مدت یک 
مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰              
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۶۶۰۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۲۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی 
بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۹۶ تقاضای آقای سعید پارسانیا به شماره 
شناسنامه ۱ و کد ملی ۰۷۹۴۵۵۴۱۵۶ صادره از سبزوار فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که میزان دو و نیم دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است 
بمساحت ۲۵۲۳ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۱- اصلی واقع در اراضی لمسک بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  پرونده به این 
نماید. تقدیم  به مرجع ذیصلاح قضائی  را  دادخواست خود  ثبتی،  به مرجع  اعتراض 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱       
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۶۱۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
از  صادره   ۲۱۲۰۵۱۵۶۸۹ ملی  شماره  و   ۴۴۸ شناسنامه  بشماره  کمری  حسین  آقای 
گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۵۹ در ششدانگ 
ششدانگ  سهم   ۹۰ از  مشاع  سهم   ۸۱.۵ بانضمام  مزروعی  زمین  قطعه  یک  اعیانی 
صورتجلسه  استناد  )به  است  وقف  آن  مابقی  که  مزروعی  زمین  قطعه  یک  عرصه 
مورخه   ۲۸.۱۴۰۳.۱۸۳۲ شماره  نامه  و   ۱۴۰۲.۰۵.۲۱ مورخ   ۱۴۰۲.۴۷۰۵۲۹ شماره 
۱۴۰۳.۰۹.۲۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان با حفظ حقوق اداره اوقاف 
از پلاک  مترمربع  به مساحت ۱۴۶۳.۴۲  باشد.(  و کسر قدرالسهم موقوفه بلامانع می 
رای  طبق  گرگان  ناحیه۲  ثبت  حوزه  بخش۳  دودانگه  اراضی  در  واقع  اصلی   -۲۰۶
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  دارد.  متقاضی  تصرفات  از  حکایت  صادره 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراض داشته  الذکر  فوق 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  پرونده  شماره  ذکر  با  را  خود  اعتراض  ماه 
به  را  ثبتی، دادخواست خود  به مرجع  اعتراض  تاریخ تسلیم  از  ماه  ظرف مدت یک 
مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰          
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 
۱۸۶۷۰۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آرا  برابر 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۹۶ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۹۸ های  کلاسه 
و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۹۴ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۹۵ و 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۹۳ تقاضای ۱-آقای نعمت اله شهبازی نیا به شماره شناسنامه 
۴۶ و کد ملی ۲۱۲۲۵۱۶۴۹۶ صادره از گرگان فرزند حجت اله در دو سهم مشاع از 
هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که مقدار یک و 
نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است ۲- آقای حیدر شهبازی نیا به شماره 
شناسنامه و کد ملی ۲۱۱۰۶۰۱۳۵۳ صادره از گرگان فرزند حجت اله در دو سهم مشاع 
از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که مقدار یک 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است ۳- خانم نرگس فیوج آهنگر به 
شماره شناسنامه ۲۳ و کد ملی ۲۱۲۲۳۹۸۴۹۳ صادره از گرگان فرزند مصطفی در یک 
سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که 
مقدار یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است ۴- آقای رحمت اله 
شهبازی نیا به شماره شناسنامه ۳۳۹ و کد ملی ۲۱۲۲۹۰۰۹۴۶ صادره از گرگان فرزند 
حجت اله در دو سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  مقدار  که  است  شده  بنا 
۵- خانم شهربانو شهبازی نیا به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی ۲۱۲۲۴۹۳۹۲۵ صادره از 
گرگان فرزند حجت اله در یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است که مقدار یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف 
است بمساحت ۲۷۵.۳۶ از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  پرونده به این 
نماید. تقدیم  به مرجع ذیصلاح قضائی  را  دادخواست خود  ثبتی،  به مرجع  اعتراض 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱         
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه 
آگهی ۱۸۶۷۱۷۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۵۱۵۹ شماره  آرا  برابر 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
خانم  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۶۹ کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
از  صادره   ۲۱۲۱۹۵۶۸۳۲ ملی  کد  و   ۳۴۲ شناسنامه  شماره  به  ملامحمدزمانی  مهناز 
پلاک  از  مترمربع   ۱۲۵۸ بمساحت  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  مسلم  فرزند  گرگان 
ثبت  حوزه  دو  بخش  کفشگیری  سرکلاته  قریه  اراضی  در  واقع  اصلی   -۲۹ شماره 
به  لذا  دارد.  متقاضی  به  رسمی  مالک  از  انتقال  از  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان 
این  از  آگهی می شود  پانزده روز  فاصله  به  نوبت  مراتب در دو  اطلاع عموم  منظور 
می  باشند  داشته  اعتراض  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  که  اشخاصی  رو 
شماره  ذکر  با  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  پرونده به این 
نماید. تقدیم  به مرجع ذیصلاح قضائی  را  دادخواست خود  ثبتی،  به مرجع  اعتراض 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه 
آگهی ۱۸۷۷۶۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

موضوع  هیات   ۱۴۰۳.۱۰.۳۰ تاریخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۱۱۵ شماره  رای  برابر   
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۶ تصرفات 
شماره  به  عاشردردی  فرزند  یامپی  گل  قربان  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه 
قطعه  یک  ششدانگ  در  قلا  آق  صادره   ۴۹۷۹۱۳۱۰۷۷ کدملی   ۹۰۷۲ شناسنامه 
پلاک  از  جزئی  شده  مجزی  و  مفروز  مربع  متر   ۱۵۰۰۰ مساحت  به  مزروعی  زمین 
حوزه   -۶ بخش  یامپی  قریه  اراضی  در  واقع  اصلی   -۴ از  فرعی   ۱۸۴ شماره  ثبتی 
لذا  است.  گردیده  تایید  دوگونچی  قلیچ  آنه  سهمی  از  قلا  آق  شهرستان  ملک  ثبتی 
در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  دونوبت  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد. مقررات سند  اعتراض طبق  مدت مذکور و عدم وصول 
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۳.۱۱.۱۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳.۱۲.۰۱ 
مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف: ۳۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۷۸۸۴ تاریخ ۱۴۰۳.۱۰.۲۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
مالکانه و  ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۷۶ تصرفات 
بلامعارض متقاضی آقای منصور شیرمحمدلی فرزند نازقربان به شماره شناسنامه ۶۵۲۰ 
کدملی ۴۹۷۹۱۰۵۳۴۳ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۶۷۸۸.۶۶۴ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی ۳- اصلی واقع درآق قلا 
اراضی قریه کسلخه بخش۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی حالی کسلخه 
به فاصله ۱۵ روز  به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت  لذا  تایید گردیده است. 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
شد. خواهد  مالکیت صادر  سند  مقررات  طبق  اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

 تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۳.۱۱.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳.۱۲.۰۱ 

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف: ۳۴۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۷۴۳ تاریخ ۱۴۰۳.۰۷.۱۶ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۲۷۰۷۸۸۴۰۹۵۶۶۶۴۰۴۹۷۹۴۷۴۳۳۰ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای کمال توکلی فرزند محمدکریم به شماره شناسنامه ۲۰۰۲ 
کدملی ۴۹۷۹۴۷۴۳۳۰ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۵۲۸۲.۸۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲- اصلی واقع در 
اراضی قریه دوگونچی بخش۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی محمدکریم 
توکلی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
شد. خواهد  مالکیت صادر  سند  مقررات  طبق  اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۳.۱۱.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳.۱۲.۰۱ 

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف: ۳۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۷۷۹۹ تاریخ ۱۴۰۳.۱۰.۱۹ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۱۴ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی رامرودی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۶۱۶ 
کدملی ۴۸۶۹۵۵۷۸۳۵ صادره کلاله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۷۵۷.۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳- اصلی واقع 
تایید  قلا  آق  شهرستان  ملک  ثبتی  بخش۱۲-حوزه  سالیان  قریه  اراضی  قلا  درآق 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۳.۱۱.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳.۱۲.۰۱ 

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف: ۳۳۰

آگهي  ثبتي

 
آگهی دعوت سهامداران شرکت خدماتی بازرگانی استقلال گلستان )سهامی خاص( به شماره ثبت 8116 و شناسه ملی 10700168230
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده برای انتخاب و تعیین سمت مدیران و انتخاب بازرسین و روزنامه کثیرالانتشار و تعیین دارندگان حق 

امضا که در تاریخ 1403/11/27 در ساعت 9 صبح در آدرس شرکت واقع در گلستان، گرگان، میدان مدرس، مجتمع نظام دوست، طبقه اول تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:                 1-انتخاب و تعیین سمت مدیران                   2- انتخاب بازرسین                 3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار                         4- تعیین دارندگان حق امضا
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گیاه خواری فقط سالاد نیست! 

7  غذای جدید و جذاب برای گیاه خواران

 

جنوب را باید زندگی کرد!

 

ابراهیم حسن بیگی

جنوب ایران بی شک، یکی از زیست بوم های خاص 
و متفاوت با سایر اقالیم ایران است. خاکش بوی نم 
دریا می دهد و دریایش تکه ای از آبی آسمان است 
و نخل هایش مزه شیرین همه شیرینی ها را دارد و 
و  است  زمین  به  خورشید  نزدیکترین  خورشیدش 
بوی  زمینش  و  ها  شب  ترین  پرستاره  هایش  شب 
گرمای  گویی  مردمانش  و  دهد  می  منفعت  و  نفت 
خورشید و آبی آسمان و شیرینی نخل ها و نم دریا 
های  پوست  زیر  در  یکجا  را  ها  ستاره  سوسوی  و 
تمامی صفا و  اند و  چغر و سبزه خود جمع کرده 
مهربانی و سادگی مردمان عالم را به عاریت گرفته اند.
اینکه می گویند جنوب را باید زندگی کرد در واقع باید 
زندگی را جنوبی کرد و جنوبی زیست و جنوبی گرمای 
وجود را به آب و آسمان و خورشید و خاک بخشید. 
جنوب را می توان داستان کرد و داستان را جنوب. می توان 
جنوب را زندگی کرد و نوشت. گاهی به کوتاهی داستانی 
کوتاه و گاهی به بلندی رمانی بلند مرتبه. چه بزرگ مردان 
و زنانی که جنوب را زندگی کرده اند و نوشته اند. جنوب 
کلمه شده است و کلمه جنوب. می توان در جنوب 

نزیست اما زیستنش را نوشت. می توان مهربانی و 
سادگی مردمانش را با کلمه به تصویر کشید و نارنجی 
آفتاب عصرگاهی اش را در پهنه دریایش با ابر و مه و 
شرجی هوایش در هم آمیخت و طعم تند طعامش را 
مزه کرد و نوشت و از جنوب ادبیاتی ساخت داستانی 
و همه ظرافت ها و زمختی هایش را به تصویر کشید.
دارد  قصد  جنوب  کوتاه  داستان  ملی  جشنواره 
جغرافیا  و  تاریخ  همه  با  را  جنوب  بوم  زیست 
داستان  مهمان  کوشش  سخت  مردان  و  زنان  و 
نویسنده  است  قرار  جشنواره  این  در  کند.  کوتاه 
جنوبی. را  زندگی  و  کنند  زندگی  را  جنوب  ها، 
سال ها بود که ادبیات داستانی ما مزه جنوب را نچشیده 
رمان  و  ها  داستان  آمد  آن جنوب سر  از  پیش  بود. 
های ایرانی بود. بزرگ نویسندگان ایرانی چون احمد 
محمود و غلامحسین ساعدی و منیرو روانی پور و... 
رمان های خود را وامدار جنوب می دانستند و جنوب 
مدیون  ایران،  مردم  قلب  در  را  بخشی خود  اثر  نیز 
رمان ها و داستان های کوتاه و بلند این نویسندگان.
ما در سازمان منطقه آزاد کیش بر آن شدیم تا داستان 

سرافراز جنوب را از مغاک خاک بیرون افکنیم و غبار 
فراموشی را بزداییم و هم پرچم جنوب را در ادبیات 
داستانی به جنبش وا داریم. لازمه احیای ادبیات جنوب به 
همتی نیاز داشت که این مهم با همت سازمانی که کارش 
اقتصاد و تجارت و گردشگری بود نه احیای فرهنگ 
خاک آلوده جنوب، میسر شد و جشنواره ملی داستان 
کوتاه جنوب شکل گرفت و به سر منزل سوم خود رسید.
غروب"  "مردان  و  هور"  "کلبه  های  کتاب  و 
داستان  ها  ده  که  دوره  دو  آن  از  شد  ای  گنجینه 
است  داده  در خود جای  را  از خطه جنوب  برگزیده 
ادامه  به  نیز  را  جوان  نویسان  داستان  بسیار  چه  و 
است. کرده  ترغیب  و  تشویق  راه  پیمودن  و  نوشتن 
سومین گام بر خاک تف آلوده و زرخیز جنوب، یعنی 
از  نفت  نشت  سومین  یعنی  خوب.  شروع  سومین 
جنس فرهنگ و ادبیات. ما این بار جنوب را مهمان 
نویسندگان نمی کنیم بلکه نویسندگان را به جنوبی 
می بریم که از خرمنگاه هایش بگذرند و از آب های 
نیلگون خلیج فارسش ماهی بگیرند. ما می خواهیم 
به نویسندگان ماهی گیری در جنوب را یاد بدهیم.

))

گیاه خواری فقط به خوردن سالاد محدود نمی شود! دنیای 
غذاهای گیاهی پر از رنگ، عطر و طعم های هیجان انگیز 
است که می توانند هر سلیقه ای را راضی کنند. به گزارش ایرنا 
زندگی، اگر به دنبال غذاهایی سالم، مقوی و خوشمزه هستید 
که گوشت در آن ها جایی ندارد، این مطلب را از دست ندهید. 
در ادامه، هفت دستور غذایی گیاهی خوشمزه را به شما معرفی 
می کنیم که هم آسان تهیه می شوند و هم طعمی بی نظیر دارند.

خوراک نخود و اسفناج با سس نارگیل 
یک غذای مقوی و سرشار از پروتئین گیاهی که به راحتی 

تهیه می شود.
مواد لازم: 

نخود پخته: ۲ پیمانه- اسفناج تازه: ۲ پیمانه- پیاز: ۱ عدد، 
نارگیل:  شیر  شده-  خرد  ریز  حبه،   ۲ سیر:  شده-  خرد 
و  نمک  چای خوری-  قاشق   ۱ کاری:  پودر  پیمانه-   ۱
غذاخوری قاشق   ۲ زیتون:  روغن  لازم-  میزان  به  فلفل: 

طرز تهیه:
۱. در یک تابه، روغن زیتون را گرم کنید و پیاز را تفت 

دهید تا نرم شود.
۲. سیر را اضافه کنید و کمی تفت دهید.

۳. نخود پخته را اضافه کرده و با پودر کاری، نمک و فلفل 
مخلوط کنید.

۴. شیر نارگیل را اضافه کرده و اجازه دهید مواد ۱۰ دقیقه 
بجوشد تا کمی غلیظ شود.

۵. در آخر، اسفناج را اضافه کنید و بعد از ۲ دقیقه که نرم 
شد، خوراک را سرو کنید.

پاستا آلفردو با سس قارچ و بادام هندی
یک نسخه گیاهی از پاستای محبوب آلفردو، بدون لبنیات 

اما با طعمی بی نظیر!
مواد لازم: 

پاستا: ۲۰۰ گرم- بادام هندی خام: ۱ پیمانه )از قبل خیسانده 
)بادام،  گیاهی  شیر  شده-  خرد  پیمانه،   ۱ قارچ:  شده(- 
شده رنده  حبه،   ۲ سیر:  پیمانه-   ۱ دوسر(:  جو  یا  سویا 
نمک و فلفل سیاه: به میزان لازم- روغن زیتون: ۲ قاشق غذاخوری

طرز تهیه:
۱.بادام هندی را با شیر گیاهی، نمک در مخلوط کن بزنید 

تا یکدست شود.
۲.در یک تابه، روغن زیتون را گرم کنید و سیر را تفت دهید 

تا عطر آن آزاد شود.
۳.قارچ را اضافه کرده و سرخ کنید تا نرم شود.

۴.پاستا را طبق دستور بپزید و آبکش کنید.
۵.پاستای پخته شده را همراه با سس بادام هندی و قارچ 

ترکیب کنید و سرو نمایید.

برگر عدس و سبزیجات
گوشتی. برگرهای  برای  خوشمزه  و  سالم  جایگزین  یک 

مواد لازم: 
پیمانه  ۱ دوسر:  جو  پیمانه-   ۲ پخته:  عدس 

پیاز: ۱ عدد، رنده شده- سیر: ۲ حبه، رنده شده- هویج: 
۱ عدد، رنده شده- جعفری خرد شده: ۲ قاشق غذاخوری
آرد نخودچی: ۲ قاشق غذاخوری- ادویه ها )زردچوبه، پودر 
سیر، پاپریکا، نمک و فلفل(: به میزان لازم- روغن 

برای سرخ کردن
طرز تهیه:

شود. خمیری  تا  کنید  له  را  پخته شده  ۱.عدس 
آرد  جعفری،  هویج،  سیر،  پیاز،  دوسر،  ۲.جو 
کنید. مخلوط  و  کنید  اضافه  را  ادویه ها  و  نخودچی 

۳.از مواد به اندازه یک برگر برداشته و با دست فرم دهید.
۴.در تابه ای کمی روغن بریزید و برگرها را از هر طرف ۴-۳ 

دقیقه سرخ کنید تا طلایی شوند.
۵.داخل نان برگر قرار داده و با سبزیجات دلخواه سرو کنید.

کوفته سبزیجات و برنج قهوه ای
یک غذای مقوی و خوشمزه که می توانید با سس گوجه سرو کنید.

مواد لازم:
برنج قهوه ای پخته شده: ۱ پیمانه-   هویج: ۱ عدد، رنده شده
کدو سبز: ۱ عدد، رنده شده- قارچ: ۵ عدد، خرد شده

آرد نخودچی: ۲ قاشق غذاخوری
نمک، فلفل، زردچوبه و پودر زیره: به میزان لازم

روغن زیتون: ۲ قاشق غذاخوری
طرز تهیه:

۱.تمام مواد را با هم مخلوط کنید تا خمیری چسبناک به 
دست آید.

کنید. گلوله  و  برداشته  کوفته  یک  اندازه  به  مواد  ۲.از 

۳.کوفته ها را در تابه ای با روغن زیتون سرخ کنید تا طلایی شوند.

۴.می توانید آن ها را با سس گوجه فرنگی خانگی سرو کنید.

پوره نخود و بادمجان )حمص بادمجان(

یک پیش غذای عربی پرطرفدار که خیلی مقوی است.
مواد لازم:  نخود پخته: ۱ پیمانه- بادمجان کبابی: ۱ عدد

ارده: ۲ قاشق غذاخوری- سیر: ۱ حبه 
آب لیمو: ۲ قاشق غذاخوری

 روغن زیتون: ۲ قاشق غذاخوری- نمک و فلفل: به میزان لازم
طرز تهیه:

۱.نخود، بادمجان، ارده، سیر، آب لیمو و نمک را در 
غذاساز مخلوط کنید.

۲.پوره را در ظرف بریزید و روی آن کمی روغن زیتون 
بریزید.

۳.با نان برشته سرو کنید.

کتلت سیب زمینی و سبزیجات
یک غذای خوشمزه و ساده که برای ناهار یا شام مناسب است.

رنده شده:  هویج  عدد-   ۲ پخته:  سیب زمینی  لازم:  مواد 
غذاخوری-  قاشق   ۲ شده:  خرد  جعفری  عدد-   ۱
فلفل،  نمک،  غذاخوری-  قاشق   ۲ نخودچی:  آرد 
کردن سرخ  برای  روغن  لازم-  میزان  به  زردچوبه: 

طرز تهیه:
۱.سیب زمینی را رنده کرده و با هویج، جعفری، ادویه ها و آرد 

نخودچی مخلوط کنید.
۲.از مواد کتلت هایی کوچک درست کنید و در روغن سرخ کنید.

۳.با گوجه و خیارشور سرو کنید.

کوکو سبزی بدون تخم مرغ
ندارد! تخم مرغ  به  نیازی  که  خوشمزه  کوکوی  یک 

مواد لازم:
سبزی کوکو: ۲ پیمانه-  آرد نخودچی: ۲ قاشق غذاخوری

سیب زمینی رنده شده: ۱ عدد
نمک، فلفل، زردچوبه: به میزان لازم

طرز تهیه:
شود. یکدستی  خمیر  تا  کنید  مخلوط  را  مواد  ۱.همه 
کنید. سرخ  را  کوکوها  و  بریزید  روغن  کمی  تابه  ۲.در 

غذاهای گیاهی نه تنها سالم و مغذی هستند، بلکه می توانند 
با این دستورهای  تنوع و طعم فوق العاده ای داشته باشند. 
ساده و خوشمزه، می توانید وعده های غذایی خود را متنوع 
ببرید. لذت  پایدار  و  سالم  غذایی  رژیم  یک  از  و  کنید 


